〒０２０－８６８８

岩手県盛岡市中央通１－２－３

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表)

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

２０２３年１２月１１日

各 位

株式会社 岩手銀行

岩手銀行赤レンガ館の夜間点灯について

株式会社岩手銀行（頭取 岩山 徹）は、manorda いわて株式会社（代表取締役 石川 恒

介）と連携し、岩手銀行赤レンガ館の館内ならびに同館敷地内の郵便ポストを下記のとお

り点灯いたしますのでお知らせいたします。

本取組みは、「もりおかイルミネーションブライト 2023 – 2024」へ参画し、地域のみ

なさまに赤レンガ館の冬季ならではの景観を楽しんでいただくために実施するものです。

岩手銀行グループは、引き続き周辺地域や地元事業者のみなさまと連携しながら、地域

のにぎわい創出に取り組んでまいります。

記

１．実施期間

  2023 年 12 月 15 日（金）～ 2024 年 2 月 29 日（木） 17：00～22：00

２．点灯場所

  岩手銀行赤レンガ館（盛岡市中ノ橋通 1 丁目 2-20）

（１）館内照明（通常時、営業時間外となる夜間は消灯しております）

（２）郵便ポスト（岩手銀行赤レンガ館敷地内）

  ※ 館内に入場することはできません。

３．協力

 日本郵便株式会社 盛岡中央郵便局

以 上

【本件に関するお問合せ先】

岩手銀行 総合企画部広報室 高橋   電話 019-623-1111（代表）

manorda いわて 藤原・本間・山影  電話 019-624-8100

もりおか歴史文化館前広場／盛岡駅前商店街
木伏緑地／材木町商店街／大通商店街
肴町商店街／八幡通り

﹇
会

場
﹈

金 日

金 日

もりおか歴史文化館前広場
テレビ岩手本社 1階ロビー

会 場

運 営

Event

フード・雑
貨・

ドリンク・

ワークショ
ップ・

フォトスポ
ット

etc

Event

岩手銀行赤レンガ館会 場

主 催

金 土
雑貨
お菓子
etc

もりおか街なかイルミネーション実行委員会事務局
（盛岡市交流推進部観光課）
kankou@city.morioka.iwate.jp

公式WEBサイト 公式Instagram